6

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«20» ноября 2019 г.                                                                         № 551-о/д

Невинномысск

О проведении итогового сочинения (изложения)
 в городе Невинномысске в 2019-2020 учебном году

На основании Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Ставропольском крае в 2019-2020 учебном году (утв. приказом министерства образования Ставропольского края от 17 октября 2019 года    № 1548-пр) приказываю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, на базе которых пройдёт итоговое сочинение (изложение) 04 декабря 2019 года, список руководителей или уполномоченных ими лиц, ответственных за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) 04 декабря 2019 года (приложение 1).

2. Утвердить персональный состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) (далее – Комиссия) в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить персональный состав технических специалистов, оказывающих информационно-технологическую помощь, в том числе по организации печати и копированию (сканированию) бланков итогового сочинения (изложения) (приложение 3). Техническим специалистам осуществить копирование работ обучающихся общеобразовательных организаций города 04 декабря 2019 года с 14.00.

4. Утвердить сроки сдачи работ обучающихся общеобразовательных организаций города – 04 декабря 2019 года с 15.00 до 17.00 в кабинете            № 21 управления образования администрации г. Невинномысска.

4. Утвердить персональный состав специалистов, ответственных за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) (приложение 4). Специалистам, ответственным за перенос результатов проверки, осуществить перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) 06 декабря 2019 года с 09.00.

5. МБУ «Центр развития образования» (Победа О.В.) обеспечить работу Комиссии 05 декабря 2019 года с 09.00 на базе МБОУ СОШ № 1 (Божко Н.В.) в соответствии с нормативными документами и методическими рекомендациями.

6. Отделу общего и дополнительного образования (Тулиева Е.И.) довести настоящий приказ до сведения муниципальных организаций, подведомственных управлению образования администрации города Невинномысска, обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с нормативными документами.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:
- провести организационные мероприятия в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в Ставропольском крае в 2019-2020 учебном году (утв. приказом министерства образования Ставропольского края от 17 октября 2019 года № 1548-пр);
- организовать явку обучающихся 04 декабря 2019 года в свои общеобразовательные организации.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тимошенко Павла Николаевича, заместителя начальника управления образования администрации города Невинномысска.

Начальник управления образования
администрации г. Невинномысска                                            А.В. Пушкарская

Приказ подготовил:

Начальник отдела общего и дополнительного
образования управления образования
администрации города Невинномысска                                    Е.И. Тулиева

Ознакомлены:

	Наименование учреждения
	Фамилия И.О.
	Дата
	Подпись

	Управление образования
	Тимошенко П.Н.

	Управление образования
	Баракаева М.М.

	Управление образования
	Марченко С.В.

	Управление образования
	Барушева Е.И.

	МБУ «ЦРО»
	Победа О.В.

	МБОУ СОШ №1
	Божко Н.В.

	МБОУ СОШ № 2
	Маланин М.А.

	МБОУ Лицей № 6
	Агаркова М.В.

	МБОУ СОШ № 8
	Ратушний Н.И.

	МБОУ гимназия № 9
	Сверкунова О.А.

	МБОУ гимназия № 10 ЛИК
	Калкаев А.А.

	МБОУ СОШ № 11
	Рябова Г.И.

	МБОУ СОШ № 12
	Белякова И.В.

	МБОУ СОШ № 14
	Кубрин Е.В.

	МБОУ СОШ № 15
	Мухоед С.П.

	МБОУ СОШ № 16
	Александрова Т.Г.

	МБОУ СОШ № 18
	Голоюх Г.И.

	МБОУ СОШ № 20
	Макаренко О.А.

	МБОУ Лицей № 1
	Винтизенко А.М.

Приложение 1
к приказу управления образования администрации города Невинномысска
от 20.11.2019 года № 551-о/д

СПИСОК
общеобразовательных учреждений, на базе которых пройдёт
итоговое сочинение (изложение) 04 декабря 2019 года, руководителей или уполномоченных ими лиц, ответственных за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в 2019–2020 учебном году

	№
	Наименование ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	1.
	МБОУ СОШ №1
	Божко Н.В.

	2.
	МБОУ СОШ № 2
	Маланин М.А.

	3.
	МБОУ Лицей № 6
	Агаркова М.В.

	4.
	МБОУ СОШ № 8
	Ратушний Н.И.

	5.
	МБОУ гимназия № 9
	Сверкунова О.А.

	6.
	МБОУ гимназия № 10 ЛИК
	Калкаев А.А.

	7.
	МБОУ СОШ № 11
	Рябова Г.И.

	8.
	МБОУ СОШ № 12
	Белякова И.В.

	9.
	МБОУ СОШ № 14
	Кубрин Е.В.

	10.
	МБОУ СОШ № 15
	Мухоед С.П.

	11.
	МБОУ СОШ № 16
	Александрова Т.Г.

	12.
	МБОУ СОШ № 18
	Голоюх Г.И.

	13.
	МБОУ СОШ № 20
	Макаренко О.А.

	14.
	МБОУ Лицей № 1
	Винтизенко А.М.

Приложение 2
к приказу управления образования администрации города Невинномысска
от 20.11.2019 года № 551-о/д

СПИСОК
членов комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
04 декабря 2019 г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Должность

	1.
	Египцева Евгения Николаевна
	МБОУ СОШ № 20
	Председатель комиссии

	2.
	Жданов Денис Евгеньевич
	МБОУ СОШ № 1
	Технический специалист

	3.
	Башкова Наталья Михайловна
	МБОУ СОШ №1
	Член комиссии

	4.
	Швецова Елена Михайловна
	МБОУ СОШ №1
	Член комиссии

	5.
	Чекмарева Татьяна Алексеевна
	МБОУ СОШ №1
	Член комиссии

	6.
	Неприна Светлана Ивановна
	МБОУ СОШ №2
	Член комиссии

	7.
	Разувайлова Галина Ивановна
	МБОУ СОШ № 3
	Член комиссии

	8.
	Суркова Светлана Алексеевна
	МБОУ СОШ № 3
	Член комиссии

	9.
	Рубачева Марина Васильевна
	МБОУ  Лицей № 6
	Член комиссии

	10.
	Таранина Марина Владимировна
	МБОУ Лицей № 6
	Член комиссии

	11.
	Пыхтина Людмила Вячеславовна
	МБОУ Лицей № 6
	Член комиссии

	12.
	Казанцева Галина Викторовна
	МБОУ СОШ № 8
	Член комиссии

	13.
	Соболева Любовь Владимировна
	МБОУ СОШ № 8
	Член комиссии

	14.
	Черядина Елена Федоровна
	МБОУ Гимназия № 9
	Член комиссии

	15.
	Илюхина Марина Николаевна
	МБОУ Гимназия № 9
	Член комиссии

	16.
	Ткачук Ирина Михайловна
	МБОУ Гимназия № 10
	Член комиссии

	17.
	[bookmark: _GoBack]Москвичева Татьяна Алексеевна
	МБОУ Гимназия № 10
	Член комиссии

	18.
	Гонтаренко Лина Витальевна
	МБОУ Гимназия № 10
	Член комиссии

	19.
	Федорова Жаннета Ивановна
	МБОУ СОШ № 11
	Член комиссии

	20.
	Карабановская Вера Николаевна
	МБОУ СОШ № 11
	Член комиссии

	21.
	Дорохина Лариса Анатольевна
	МБОУ СОШ № 12
	Член комиссии

	22.
	Рябченко Лариса Леонидовна
	МБОУ СОШ № 12
	Член комиссии

	23.
	Мамцова Светлана Николаевна
	МБОУ СОШ № 12
	Член комиссии

	24.
	Черепенько Светлана Филипповна
	МБОУ СОШ № 14
	Член комиссии

	25.
	Назарько Татьяна Алексеевна
	МБОУ СОШ № 14
	Член комиссии

	26.
	Беляевская Нина Анатольевна
	МБОУ СОШ № 15
	Член комиссии

	27.
	Тарасенко Татьяна Петровна
	МБОУ СОШ № 15
	Член комиссии

	28.
	Плющий Эльвира Витальевна
	МБОУ СОШ № 15
	Член комиссии

	29.
	Калева Елена Владимировна
	МБОУ СОШ № 16
	Член комиссии

	30.
	Клокова Ольга Владимировна
	МБОУ СОШ № 16
	Член комиссии

	31.
	Форостецкий Сергей Александрович
	МБОУ СОШ № 16
	Член комиссии

	32.
	Фенева Анна Сергеевна
	МБОУ СОШ № 18
	Член комиссии

	33.
	Прохоренко Светлана Олеговна
	МБОУ СОШ № 18
	Член комиссии

	34.
	Буланов Константин Андреевич
	МБОУ СОШ № 18
	Член комиссии

	35.
	Федулова Людмила Георгиевна
	МБОУ СОШ № 18
	Член комиссии

	36.
	Антонова Тамара Владимировна
	МБОУ СОШ № 20
	Член комиссии

	37.
	Васильченко Наталья Васильевна
	МБОУ СОШ № 20
	Член комиссии

	38.
	Бирюкова Наталия Вячеславовна
	МБОУ СОШ № 20
	Член комиссии

	39.
	Сизова Наталья Михайловна
	МБОУ Лицей № 1
	Член комиссии

	40.
	Кальная Елена Владимировна
	МБОУ Лицей № 1
	Член комиссии

Приложение 3
к приказу управления образования администрации города Невинномысска
от 20.11.2019 года № 551-о/д

СПИСОК
технических специалистов, оказывающих информационно-технологическую помощь, в том числе по организации печати и копированию (сканированию) бланков итогового сочинения (изложения)

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Ф.И.О. технического специалиста

	1.
	МБОУ СОШ №1
	Жданов Денис Евгеньевич

	1.
	МБОУ СОШ № 2
	Савельева Светлана Александровна

	1.
	МБОУ Лицей № 6
	Алмаев Александр Михайлович

	1.
	МБОУ СОШ № 8
	Еремина Татьяна Николаевна

	1.
	МБОУ гимназия № 9
	Ледовская Галина Георгиевна

	1.
	МБОУ гимназия № 10 ЛИК
	Урбаняк Данил Владимирович

	1.
	МБОУ СОШ № 11
	Швецов Сергей Сергеевич

	1.
	МБОУ СОШ № 12
	Белоконь Артем Михайлович

	1.
	МБОУ СОШ № 14
	Волков Игорь Сергеевич

	1.
	МБОУ СОШ № 15
	Пуртова Милана Мирадамовна

	1.
	МБОУ СОШ № 16
	Назаренко Людмила Николаевна

	1.
	МБОУ СОШ № 18
	Усенко Роман Сергеевич

	1.
	МБОУ СОШ № 20
	Воробьев Дмитрий Александрович

	1.
	МБОУ Лицей № 1
	Бесагонов Юрий Иванович

Приложение 4
к приказу управления образования администрации города Невинномысска
от 20.11.2019 года № 551-о/д

СПИСОК
технических специалистов,  ответственных за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения)

	№
	Место работы, должность
	Ф.И.О. технического специалиста

	1
	Управление образования администрации города Невинномысска, ведущий специалист
	Баракаева Марина Мустафаевна

	2
	Управление образования администрации города Невинномысска, главный специалист
	Барушева Елена Игоревна

	3
	Управление образования администрации города Невинномысска, главный специалист
	Марченко Светлана Васильевна

image1.png